
1 

 

        Zápis z jednání finančního výboru  

č. 01/2017 
Den konání 13. 2. 2016 

Místo konání zasedací místnost M ěÚ Litomyšl, Bří Šťastných 1000 

Čas  od  16:00 hod.  do 19:00 hod.   

    P - přítomen/  
O – omluven/            

N - nepřítomen 

 M. Bárta   P 

R. Pikna  P 

V. Hanzl P 

S. Klejchová O  

Z. Poulová   O  

 P. Kovář (do 18:30) P 

 M. Prokešová O 

 P. Jiříčková   P 

 J. Osecký P 

   

Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: Radomil Kašpar, starosta  

J. Valentová – vedoucí fin. odboru  

Ing. Chadima – vedoucí odd. majetkoprávního  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

      Program jednání: 
1. Přehled nájemních smluv nebytových prostor a pozemků (Ing. Chadima) 
2. Návrh rozpočtu na rok 2017 (R. Kašpar) 
3. Úvěrový rámec na investice města v letech 2017-2019 – nabídka České spořitelny (R. Kašpar) 
4. Změny rozpočtu a hospodářského plánu (poslední rozpočtové opatření roku 2016) 
5. Program finančního výboru na další schůzky v roce 2017 

 

Ad 1) 

Členové finančního výboru obdrželi přehledy nájemních smluv nebytových prostor a 
pozemků a diskutovali na toto téma s panem Ing. Chadimou. Následně finanční výbor přijal 
toto usnesení: 

FV/01/01/2017 Finanční výbor bere na vědomí informace pana Ing. Chadimy o 

pronájmech nebytových prostor a pozemků a doporučuje opakovaně formou inzerce 

v městském zpravodaji Lilie nabízet k pronájmu volné nebytové prostory v majetku 

města (Ropkova 51, Toulovcovo nám. 1163).  

Hlasování: 

pro                       6 
proti                     0      

zdržel se               0   
 
Ad 2) 

Pan starosta představil návrh rozpočtu města na rok 2017 připravený k projednání 
v zastupitelstvu města. Finanční výbor přijal toto usnesení: 

FV/02/01/2017  Finanční výbor vzal na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2017 a 

doporučuje zastupitelstvu rozpočet v předloženém znění schválit.  

Hlasování: 

pro                       6 
proti                     0      

zdržel se               0 
 
Ad 3) 

Finanční výbor jednal o nabídce České spořitelny, a.s. z 9. 2. 2017 na poskytnutí úvěrového 
rámce na investice města v letech 2017-2019 a o podmínkách přijetí tohoto úvěrového rámce. 

Usnesení finančního výboru k tomuto tématu zní: 



2 

 

FV/03/01/2017  Finanční výbor vzal na vědomí informace o úvěrovém rámci, který 

městu nabízí Česká spořitelna, a.s. Finanční výbor se shodl na návrhu přijetí nabídky 

s fixací úrokové sazby ve výši 1,25 % p.a. na 20 let a doporučuje zastupitelstvu nabídku 

úvěru přijmout.  

Finanční výbor doporučuje, aby byly finanční prostředky z tohoto případného úvěru 

čerpány v souladu se strategickým plánem rozvoje města. 

Hlasování: 
pro                       6 

proti                     0      
zdržel se               0   

 

FV/04/01/2017  Finanční výbor doporučuje, aby zastupitelstvo velmi opatrně zvažovalo 

eventuální zvýšení limitu zadluženosti města (nyní limit 170 mil. Kč) a k zvýšení limitu 

přistoupilo až v návaznosti na konkrétní investiční akce financované z úvěru.  

Hlasování (v 18:45) 

pro                       5 
proti                     0      
zdržel se               0   

 
Ad 4) 

Finanční výbor vzal na vědomí poslední změny rozpočtu a hospodářského plánu na rok 2016 
s promítnutím dotací došlých před koncem roku (rozpočtové opatření 10/2016 a 110/2016) a 
přijal toto usnesení: 

FV/05/01/2017  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené 

změny rozpočtu a hospodářského plánu.  

Hlasování: 
pro                       6 
proti                     0      

zdržel se               0   
 

Ad 5) 
FV/06/01/2017  Finanční výbor vzal na vědomí změnu termínu příští schůzky, která se 

uskuteční dne 27. 3. 2017, a doplnil svůj plánovaný program. Na jednání bude pozvána 

ředitelka příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci, aby představila ekonomiku 

a činnost této organizace. Dalším bodem bude Nadační fond pro rozvoj zdravotnictví 

Litomyšlska. 

Hlasování: 
pro                       6 

proti                     0      
zdržel se               0   

 
 
 

 
                            Ing. Vítězslav Hanzl v.r.  

              předseda finančního výboru 
13. 2. 2016 zapsala J. Valentová  


